[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 06/2021
от 27 апреля 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Спешилов  Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Александр Михайлович – председатель контрольной комиссии
2. Соснин Михаил Иванович - заместитель председателя контрольной комиссии
3. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
4. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
5. Леонов Валерий Юрьевич – член контрольной комиссии
6. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
7. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
8. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
9. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
10. Бровко Виктор Александрович - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 10  членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 12.04.2021 г. по 26.04.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О проведении внеплановых проверок  по устранению     нарушений,  указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Соснина М.И.
Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АзияВнешТранзит
	3810031531
	21-352

	2.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	21-353

	3.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	21-351

	4.
	ООО
	Деметра
	3810327017
	21-415

	5.
	ООО
	МИС
	3823031289
	21-357

	6.
	ООО
	АЛАНС
	3812062310
	21-374

	7.
	ООО
	Компания "Востсибуголь"
	3808069986
	21-378

	8.
	ООО
	Энерготехномаш
	3808052100
	21-379

В ходе проведения  проверок в 3-х  организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АзияВнешТранзит
	3810031531
	21-352

	2.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	21-353

	3.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	21-351

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Деметра
	3810327017
	21-415

	2.
	ООО
	МИС
	3823031289
	21-357

	3.
	ООО
	АЛАНС
	3812062310
	21-374

	4.
	ООО
	Компания "Востсибуголь"
	3808069986
	21-378

	5.
	ООО
	Энерготехномаш
	3808052100
	21-379

Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	21-380

	2.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	21-381

	3.
	ООО
	БСИ
	3808166475
	21-382

	4.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	21-383

	5.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	21-384

	6.
	ПАО
	Коршуновский горно-обогатительный комбинат
	3834002314
	21-385

	7.
	ООО
	ЛИЦ
	3811134674
	21-386

	8.
	АО
	МАИРТА
	3811067770
	21-387

	9.
	ООО
	НПК-Терминал
	3818047117
	21-388

	10.
	ООО
	Охранное предприятие "Иркутскэнерго"
	3808091501
	21-389

	11.
	ООО
	Прогресс
	3801091750
	21-390

	12.
	ООО
	ПСК "Теплострой"
	0326495310
	21-391

	13.
	ООО
	"Сантехлюкс"
	3808178294
	21-392

	14.
	ООО
	СИТЕХ-Иркутск
	3808059201
	21-393

	15.
	ООО
	СК "Поместье"
	3811152987
	21-394

	16.
	ООО
	"Усть-Илимэнергозащита"
	3817021170
	21-395

	17.
	ООО
	Авантаж
	3823016330
	21-396

	18.
	ООО
	"Александровское"
	3827018909
	21-397

	19.
	АО
	Байкалэнерго
	3808108339
	21-398

	20.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	21-399

	21.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	21-400

	22.
	ООО
	Газпром добыча Иркутск
	3812100646
	21-401

	23.
	АО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	21-402

	24.
	ООО
	Инфовидео
	3814010797
	21-403

	25.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	21-404

	26.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	21-405

	27.
	ООО
	ЛЦТП
	3810074422
	21-406

	28.
	ООО
	НПФ "БЭС"
	3805702167
	21-407

	29.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	21-408

	30.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	21-409

	31.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	21-410

	32.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	21-411

	33.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	21-412

	34.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	380404183662
	21-413

	35.
	ООО
	Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	21-414

	36.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	21-416

	37.
	ООО
	СтройАвтоСервис
	3810084075
	21-417

	38.
	ООО
	Стройсервис
	8503004912
	21-418

	39.
	ООО
	Управляющая компания "Усолье Жилсервис"
	3819019850
	21-419

	40.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	21-420

	41.
	ООО
	Электромонтажный поезд
	3810312324
	21-421

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	21-380

	2.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	21-384

	3.
	ООО
	НПК-Терминал
	3818047117
	21-388

	4.
	ООО
	Прогресс
	3801091750
	21-390

	5.
	ООО
	ПСК "Теплострой"
	0326495310
	21-391

	6.
	ООО
	СИТЕХ-Иркутск
	3808059201
	21-393

	7.
	ООО
	Авантаж
	3823016330
	21-396

	8.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	21-400

	9.
	ООО
	Газпром добыча Иркутск
	3812100646
	21-401

	10.
	АО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	21-402

	11.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	21-404

	12.
	ООО
	ЛЦТП
	3810074422
	21-406

	13.
	ООО
	НПФ "БЭС"
	3805702167
	21-407

	14.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	21-408

	15.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	21-410

	16.
	ООО
	Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	21-414

	17.
	ООО
	СтройАвтоСервис
	3810084075
	21-417

	18.
	ООО
	Стройсервис
	8503004912
	21-418

	19.
	ООО
	Управляющая компания "Усолье Жилсервис"
	3819019850
	21-419

	20.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	21-420

	21.
	ООО
	Электромонтажный поезд
	3810312324
	21-421

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	21-381

	2.
	ООО
	БСИ
	3808166475
	21-382

	3.
	ООО
	ЛИЦ
	3811134674
	21-386

	4.
	АО
	МАИРТА
	3811067770
	21-387

	5.
	ООО
	Охранное предприятие "Иркутскэнерго"
	3808091501
	21-389

	6.
	ООО
	"Сантехлюкс"
	3808178294
	21-392

	7.
	ООО
	СК "Поместье"
	3811152987
	21-394

	8.
	ООО
	"Усть-Илимэнергозащита"
	3817021170
	21-395

	9.
	ООО
	"Александровское"
	3827018909
	21-397

	10.
	АО
	Байкалэнерго
	3808108339
	21-398

	11.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	21-399

	12.
	ООО
	Инфовидео
	3814010797
	21-403

	13.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	21-405

	14.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	21-409

	15.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	21-411

	16.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	21-412

	17.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	380404183662
	21-413

	18.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	21-383

	19.
	ПАО
	Коршуновский горно-обогатительный комбинат
	3834002314
	21-385

	20.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	21-416

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Спешилов А.М. контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Соснин М.И.
1